
 

   

Gymnázium Mnichovo Hradiště 

Studentská odborná práce 

 

 

 

NÁZEV PRÁCE 

 

JAN NOVÁK 

/autor/ 

 

 

 

 

 

 
Třída: 3. A 
Předmět:  Biologie 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Malá 
Měsíc a rok odevzdání: březen 2020 



 

 

  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prohlašuji, že jsem práci na téma Název práce vypracoval samostatně pod ve-

dením vedoucího práce za použití uvedených pramenů a literatury.  

 
20. února 2020  
 
 
 
 ..............................................................  
 

Podpis 

 

 



 

 

  4 

Abstrakt 

Abstrakt je nejčtenější část celé práce. Když si tento abstrakt přečte kdokoliv, 

musí mu být jasné: co jsem dělal, jak jsem to dělal  a k čemu jsem došel.  

V abstraktu je pouze věcnost, přesnost… 

 

Klíčová slova: 

Slova, která jednoznačně charakterizují náplň práce. Klíčových slov by mělo být 
4-6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  5 

Obsah 

 
1 ÚVOD .......................................................................................................... 6 
 
2 TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................. 7 
2.1 teorie 
 
3 VLASTNÍ ČÁST PRÁCE........................................................................... 10 
3.1 stav řešené problematiky 
 
4 ZÁVĚR ...................................................................................................... 14 
  
POUŽITÁ LITERATURA A ZDROJE ............................................................ 15 
LITERATURA ............................................................................................... 15 
ELEKTRONICKÉ ZDROJE .......................................................................... 15 
ZDROJE OBRÁZKŮ .................................................................................... 16 
PŘÍLOHY ..................................................................................................... 17 
 
 
 
 
Práci píšeme ve Wordu – to znamená, že si můžu vygenerovat Obsah s čísly 

stránek (stejně jako tomu může být u Seznamu příloh). Na YouTube je spousta 

návodů, jak to udělat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  6 

Obsah práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  7 

Seznam příloh  

 
Obrázky:  

Obrázek 1 Tulipán, zdroj: Jan Novák ............................................................. 8 

Obrázek 2 obrázky v práci s uvedením stránky a s uvedením správného zdroje 

 
Tabulky:  

Tabulka 1 Výška rostlin ............................................................................... 11 

 
Grafy:  

Graf 1 Množství květů .................................................................................. 12 
 
Přílohy:  

Příloha 1 Složení významných organických hnojiv (v procentech) .............. 13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

  8 

Seznam prostudované literatury  
V žádné seminární práci nesmí chybět seznam literatury a internetových zdrojů, 
které jste při přípravě použili. Ten vkládáme na samý konec práce. Pro přehled-
nost používáme dělení do několika skupin:  
 
 
Poznámky pod čarou  
Použijeme v těchto případech: 

- doslovné citování z knihy (např. text projevu, líčení zážitku...)  
- použití názoru autora knihy, jeho závěr či myšlenku 
- podání vysvětlení, které by rušilo vlastní text  


